
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 16.01.2020 
DETERMINA N° 14-UT/2020 

 
OGGETTO: Revisione sito web istituzionale. 

Affidamento incarico revisione grafica 
 CIG Z332B8BCEF 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Considerato  che con deliberazione del 15.05.2019 n. 58 il Consiglio di Amministrazione formula-
va atto di indirizzo al responsabile del servizio per l’attuazione di tutti gli interventi necessari alla 
revisione del sito web, sia per quanto riguarda i contenuti che la sua veste grafica, al fine di alli-
nearlo alla normativa in vigore riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità e 
trasparenza da parte della pubblica amministrazione; 
Richiamata  la propria determinazione 30.12.2019 n. 280 con la quale si dava incarico alla ditta 
CG Soluzioni informatiche Srl con sede in Udine via Cjavecis 7, per l’adeguamento del sito web 
istituzionale del Consorzio Boschi Carnici alla vigente normativa relativa al diritto di accesso e agli 
obblighi di pubblicità e trasparenza e per la predisposizione di una nuova veste grafica, al prezzo 
di € 3.500,00 al netto dell’IVA.; 

Considerato  che dai primi contatti con la CG Soluzioni informatiche Srl, incaricata della revisione 
del sito web istituzionale del Consorzio, è emersa l’esigenza di un progetto più approfondito relati-
vamente al layout grafico, che necessariamente dovrà essere rinnovato secondo principi estetici e 
di usabilità, in uno stile più moderno e innovativo, che valorizzi gli elementi distintivi dell’ente man-
tenendo allo stesso tempo facilità di utilizzo da parte degli utenti e autonomia di gestione da parte 
del personale consorziale; 

Ritenuto pertanto  necessario impegnare la somma occorrente allo svolgimento dell’attività ag-
giuntiva su descritta; 

Dato atto  che con propria determinazione 14.01.2020 n. 8 si avviavano le procedure per il confe-
rimento dell’incarico di approfondimento del progetto di layout grafico del nuovo sito web del Con-
sorzio Boschi Carnici e si stabiliva di chiedere alla ditta CG Soluzioni informatiche Srl con sede in 
Udine via Cjavecis 7, un preventivo per la fornitura dei servizi di cui sopra; 

Richiamata  la richiesta di preventivo aggiuntivo 14.01.2020 prot. 33 inviata alla ditta CG Soluzioni 
informatiche Srl incaricata della revisione del sito web istituzionale; 

Visto  il preventivo 15.01.2020 registrato al prot. 53 con cui la CG soluzioni informatiche Srl di 
Udine inviava la migliore offerta per l’integrazione all’incarico ricevuto, in particolare con la predi-
sposizione di un progetto di WebGrafica rispettoso dei principi estetici e di usabilità richiesti, e fi-
nalizzato alla corretta navigazione da dispositivi mobili di ultima generazione (responsive design); 

Visto  l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs 18.04.2016 n. 50; 

Visto il disposto del secondo comma dell’art. 7 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in 
economia di beni, servizi e lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale 04 del 
19.02.2008; 

Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 

1. Di accogliere il preventivo della ditta CG Soluzioni informatiche relativo all’integrazione del-
la Grafica Web inerente il progetto di restyling del sito istituzionale del Consorzio Boschi 
Carnici, secondo principi estetici e di usabilità, che consenta la corretta navigazione anche 
da dispositivi mobili di ultima generazione e autonomia gestionale. 

2. Di stabilire i tempi di realizzazione in 30 giorni dalla data di conferma dell’affidamento; 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 2

3. Che il pagamento sarà effettuato entro 30 giorni dall’emissione di regolare fattura, previa 
acquisizione del DURC. 

4. Di impegnare la spesa di € 1.100,00 IVA esclusa, al cod. 1120 “Manutenzione locali, mobi-
li, macchine, ecc.” del bilancio consorziale 2020. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to dott. Giovanni Talotti 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 16.01.2020 al 31.01.2020. 
Tolmezzo, lì 16.01.2020 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


